

Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 19 listopada do 15 grudnia 2020 r.

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XXII i XXIII Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- *uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bodzanów na lata 2020-2033,*
- *uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 162/XIV/2019 na rok 2020,*
- *uchwała w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020,*
- *uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,*
- *uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2021,*
- *uchwała w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w 2021 roku,*
- *uchwała w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,*
- *uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bodzanów.*

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

Sposób prowadzenia inwestycji.

Z zakresu gospodarki wodno-ściekowej:

- 3 grudnia br. w ramach zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Bodzanów”, nastąpił odbiór robót w zakresie rozbudowy stacji uzdatniania wody w Reczynie;
- 11 grudnia br. upłynął termin składania ofert na wykonanie modernizacji stacji uzdatniania wody w Leksynie oraz budowy pompowni pośredniej w Nowym Kanigowie. Obecnie trwają prace komisji przetargowej.

Z zakresu budynków użyteczności publicznej:

- 3 grudnia br. podpisałem umowę z wykonawcą oraz inspektorem nadzoru w sprawie wykonania robót budowlanych polegających na wymianie pokrycia dachowego na budynku Urzędu Gminy. Wartość inwestycji to ok. 145 tys. zł., termin jej wykonania upływa 26 lutego 2021 r.;
- 3 grudnia br. otrzymałem informację o rozliczeniu dotacji przyznanej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na modernizację hali gimnastycznej Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie.

Z zakresu infrastruktury drogowej:

- 2 grudnia br. zakończono przebudowę kolejnego odcinka drogi gminnej w m. Łagiewniki. Prace objęły wykonanie ok. 500 mb. odcinka drogi z kruszywa naturalnego typu dolomit;
- w wyniku złożonego wniosku o płatność w ramach zadania dot. budowy i przebudowy drogi gminnej relacji Wykowo-Białobrzegi, w dniach 4-10.12.br. przeprowadzona została przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego kontrola inwestycji, która zakończyła się pozytywnym raportem z czynności kontrolnych.

Z zakresu bezpieczeństwa:

- 8 grudnia br. zakończono remont budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzanowie. Prace budowlane obejmowały wymianę okien i drzwi garażowych. Zadanie jest współfinansowane ze środków programu Mazowieckie Strażnice 2020.

Z zakresu oświaty:

- Ministerstwo Cyfryzacji zatwierdziło wniosek rozliczający dotację przyznaną w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa "Zdalna Szkoła", obecnie czekamy na zatwierdzenie wniosku o rozliczenie dotacji z programu "Zdalnej Szkoły+".

Bieżąca działalność.

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie nadal koordynuje działania pomocowe i informacyjne dla osób przebywających w kwarantannie. Zawieszone zostały codzienne meldunki z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Płocku o ilości osób pozostających w kwarantannie na terenie gminy;
- W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej wypłacane są aktualnie „Stypendia szkolne o charakterze socjalnym” za I półrocze roku szkolnego 2020/2021;
- Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego, mając na względzie zagrożenie epidemiologiczne od 25 października br. do odwołania zawieszone są zajęcia dla seniorów w Dziennym Domu „Senior +”;
- Gmina Bodzanów uczestniczy w programie „Wspieraj Seniora”, który jest adresowany do osób samotnych po 70 roku życia pozostających w domu w związku z zagrożeniem epidemicznym. Program ma na celu dofinansowanie gminy w zakresie realizacji usługi wsparcia na rzecz seniorów. Usługa wsparcia ma polegać w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez seniora zakresem, obejmującym artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej. Senior pokrywa koszty zakupów, zaś usługa ich wykonania jest bezpłatna.
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie nadal wydaje zaświadczenia o wysokości dochodu przypadającego na osobę w rodzinie do programu „Czyste powietrze”, dla osób ubiegających się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

15 grudnia br. podpisana została umowa z firmą SUEZ Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych w 2021 roku. Pojemniki na odpady komunalne, które znajdują się na posesjach nie będą wymieniane, mieszkańcy nadal będą z nich korzystać. Firma przygotowała harmonogramy odbioru odpadów komunalnych w 2021 roku, które zostaną dostarczone do mieszkańców przed 1 stycznia 2021 r.

Z dniem 1 stycznia 2021 r. zaczną obowiązywać nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości zostaną zawiadomieni o wysokości należnej opłaty listownie. Zawiadomienie zawierać będzie wyliczoną miesięczną wysokość opłaty zgodną z deklaracją złożoną przez właściciela danej nieruchomości do tut. Urzędu.

W ramach zapytania ofertowego na odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych i segregowanych odpadów z terenu gminy w 2021 roku wyłoniona została firma Remondis Sp. z o.o. Umowa będzie obejmowała odpady komunalne pochodzące z targowisk gminnych, budynku urzędu gminy, terenu gminy, budynków stacji uzdatniania wody oraz oczyszczalni ścieków.

Przeprowadzone zostało rozeznanie cenowe na zadanie pn. „Wykonanie ulotek informacyjnych dla mieszkańców Gminy Bodzanów”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Airprint - Nowoczesna Drukarnia Cyfrowa. Drukarnia wykonała ulotki informacyjne dla mieszkańców Gminy Bodzanów dot. systemu gospodarki odpadami w 2021 roku. Koszt zadania to kwota 1 045,50 zł. Mieszkańcy otrzymają je wraz z zawiadomieniami o wysokości opłat za odpady.

Ponadto w grudniu nieprzerwanie kontynuujemy weryfikację deklaracji składanych przez mieszkańców pod względem rzeczywistej ilości osób zamieszkujących nieruchomość.

27 listopada br. firma GrinIS Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości „Twój StartUp” przekazała raport końcowy wraz z bazą, z przeprowadzonej inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie Gminy Bodzanów. Mając powyższe na uwadze - 9 grudnia br. przesłane zostało do

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego sprawozdanie końcowe z realizacji zadania pn. „Inwentaryzacja źródeł ciepła na terenie Gminy Bodzanów”.

25 listopada 2020 r. podpisana została umowa na zadanie np. „Usunięcie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bodzanów w 2020 r. – etap II” na kwotę 26 931,79 zł. Otrzymane dofinansowanie stanowi 100% kosztów kwalifikowanych zadania na łączny tonaż 73,560 Mg. W ramach zadania złożone zostało w dniu 4 grudnia 2020 r. rozliczenie I raty dotacji.

W terminie do 30 listopada 2020 r. w ramach umowy pn. „Pielęgnacje terenów zielonych w Gminie Bodzanów”, firma Zakład Usług Ogrodniczych „ARBOR” Marek Klikczyński przeprowadziła nasadzenia zastępcze stanowiące formę zagwarantowania rekompensaty przyrodniczej w zamian za usunięcie drzew w tym roku. Po otrzymanych decyzjach ze Starostwa Powiatowego w Płocku na zezwolenie usunięcia i wykonania nasadzeń zastępczych, Gmina Bodzanów wykonała nasadzenia w ilości 100 szt. drzew z następujących gatunków: lipa drobnolistna, brzoza brodawkowata, klon kulisty oraz świerk zwyczajny.

11 grudnia br. w miejscowości Chodkowo została zakończona inwestycja w ramach realizacji zadania pn. "Ścieżka edukacyjna dla dzieci i młodzieży na terenie Gminy Bodzanów". Zadanie zostało zrealizowane ze środków własnych gminy. Wykonaniem i montażem tablic, ławek i ławostołów zajęła się firma EKO-DEKOR Firma Projektowo – Usługowa Alicja Jasińska. Koszt realizacji zadania wyniósł 49 938,00 zł. Istniejący staw stanowi centralny punkt, wokół którego poprowadzona jest ścieżka edukacyjna dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Gminy Bodzanów. Wzdłuż ścieżki zaprojektowano tablice informacyjne, dzięki którym zainteresowani będą mogli poznawać gatunki ryb słodkowodnych. Dodatkowo w ramach inwestycji zostały wykonane 3 ławostoły z planszami do gry w szachy i gry w chińczyka oraz zamontowane zostały ławki.

W grudniu wszczęte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie wyboru wykonawcy odbioru, transportu i unieszkodliwienia padłych zwierząt z terenu Gminy Bodzanów w 2021 roku.

Na bieżąco wspomagamy producentów rolnych poprzez zapewnienie im pomocy przy bieżących naborach wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 2014-2020 (wsparcie na realizację inwestycji zabezpieczających gospodarstwa przed

skutkami suszy oraz na rozwój usług rolniczych) oraz pomoc dla producentów trzody chlewnej

(w cyklu otwartym), którym zagraża utrata płynności finansowej w związku z COVID-19.

Ponadto, dobiegł końca Powszechny Spis Rolny 2020. Wyniki spisu będą służyły do kreowania programów rozwojowych rolnictwa i obszarów wiejskich oraz dostarczą szczegółowych informacji o sytuacji społecznej, ekonomicznej i demograficznej rolników. W Gminie Bodzanów znajduje się 748 gospodarstw rolnych i blisko 100% z nich wzięło udział w spisie. Gmina Bodzanów została wyróżniona za najwyższy odsetek spisowy. Znaleźliśmy się wśród 44 wyróżnionych gmin w województwie mazowieckim. W grudniu złożyliśmy do GUS-u ostateczne sprawozdanie z przebiegu spisu rolnego.

Referat Infrastruktury

Na bieżąco wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych, a także zwroty za energię elektryczną oraz wywóz nieczystości płynnych. W budynku komunalnym w Bodzanowie przy ul. Poniatowskiego 25 wymienione zostało okno oraz drzwi wejściowe do jednego z lokali mieszkalnych. W grudniu br. zostanie zawarta umowa na remont dachu w budynku komunalnym w Chodkowie przy ul. Górnej 1. Ponadto, zakupione zostały materiały do ocieplenia w/w budynku.

Przygotowane zostały nowe umowy najmu lokali użytkowych z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „ALFA MED” Chodkowo-Działki ul. Miodowa 17 oraz z Praktyką Lekarską w Miszewie Murowanym. Umowy zawarte zostaną na okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r. Sporządzono również aneks do umowy z firmą Orange Polska S.A. dotyczący zwrotu poniesionych kosztów w związku z przystosowaniem lokalu do potrzeb najemcy na kwotę 7 963,38 zł.

W grudniu br. został oddany do użytku kontener sanitarny usytuowany przy ul. Poniatowskiego 14 w Bodzanowie. W ramach realizacji zadań funduszu sołeckiego trwają ostatnie w tym roku prace związane z remontem i utwardzaniem dróg gminnych oraz bieżącym utrzymaniem dróg gminnych.

W związku ze zbliżającym się naborem wniosków o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021”, przygotowano opis zadań przyjętych do realizacji

w 2021 r. w ramach funduszu sołeckiego sołectw: Archutówko, Cieśle, Kępa Polska, Pełowo, Kłackowo.

W miarę możliwości wykonujemy we własnym zakresie remonty posiadanego sprzętu, w tym równiarki, przyczepy ciągnikowej oraz kosiarki poboczy należących do Gminy Bodzanów.

W związku z otrzymanymi od ubezpieczyciela środkami w wysokości 6 713,24 zł. za uszkodzoną wiatę przystankową w Nowym Miszewie, zamówiliśmy nową wiatę, która zostanie dostarczona do 28 grudnia 2020 roku.

Wodociągi i Kanalizacja

9 grudnia 2020 r. została podpisana umowa na zakup samochodu dostawczego typu Doka na potrzeby Wodociągów i Kanalizacji Gminy Bodzanów. Dostawcą auta jest Marcin Krawczyk z Rejec Szlacheckich, koszt pojazdu to 45 000 zł.

W związku z awarią koparko-ladowarki JCB, jednostka zakupiła części do jej naprawy za kwotę 3 400 zł. W dalszym ciągu prowadzone są prace na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Bodzanów, usunięte zostały awarie sieci wodociągowej w Nowym Miszewie i Białobrzegach. Ponadto, na bieżąco wykonywane są prace polegające na wymianie wodomierzy oraz zaworów przed wodomierzem. Sukcesywnie wystawiane są faktury za pobór wody i odprowadzanie ścieków.

Wójt Gminy Bodzanów

/-/ Jerzy Staniszewski